
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122600091

91

Nº 249, quinta-feira, 26 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140/2019

Processo 0491/2019 - OC 811000801002019OC00132
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberto a licitação supra, destinada a contratação de ferramenta
via web de pesquisa, especializada na captura, extração e agrupamento de informações
referentes a entidades - pessoas físicas, jurídicas e de outra natureza - designadas pelo
SEBRAE-SP, através de pesquisas automáticas em websites que disponibilizam conteúdo
público e / ou privado na web, utilizando-se de modernas técnicas de recuperação e
mineração de dados. As informações obtidas serão agrupadas e apresentadas ao SEBRAE-
SP na forma de arquivos eletrônicos digitais, cuja abertura está marcada para o dia
15/01/2020, às 09:00 horas. O Edital da presente licitação encontra-se disponível no portal
do SEBRAE-SP (www.sebraesp.com.br).

Em, 26 de dezembro de 2019
VALMIR DOS SANTOS JUNIOR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 141/2019

Processo 1164/2019 - OC 811000801002019OC00130
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberto a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada para o fornecimento de projetores multimídia para os ER's do Sebrae-SP, cuja
abertura está marcada para o dia 14/01/2020, às 09:00 horas. O Edital da presente
licitação encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP (www.sebraesp.com.br).

Em, 26 de dezembro de 2019
VALMIR DOS SANTOS JUNIOR

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE EM BLUMENAU
RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 35/2019

O Serviço Social do Transporte - SEST, torna público a adjudicação e
homologação da concorrência 035/2019 é contratação de empresa especializada em Obras
de Pavimentação Asfáltica, sinalização e complementar para acesso a Unidade em favor da
empresa FREDOM ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA CNPJ 03.453.030/0001-41, no valor
total de R$ 293.051,31, no dia 27/12/2019.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SEST-SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE DE FOZ DO IGUAÇU - PR
AVISO DE CANCELAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 17/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público o Cancelamento do Edital
de Concorrência nº 00017/19 Processo Licitatório Nº. 00099/19, cujo o objeto é para a
aquisição de Toalhas bordadas para atender a Unidade B 86 no projeto Transporte em
Ação. A decisão foi tomada em decorrência da empresa participante do certame, não
atender as especificações previstas em Edital.

Foz do Iguacu-PR, 16 de Dezembro de 2019
LILIANE CRISTINE WANSOVSKI TICIANI
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 15/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e
homologação da concorrência nº 00015/19 cujo objeto é aquisição de material
odontológico para atender a Unidade B-86 de Foz do Iguaçu (PR), em favor das seguintes
empresas: Possatto & Possatto Ltda. CNPJ:72.150.550/0001-06 no valor total R$ 12.023,39
(Doze mil e vinte e três reais e trinta e nove centavos), Biológica Distribuidora Eireli.
CNPJ:06.175.908/0001-12 no valor total de R$ 9.832,78 (Nove mil oitocentos e trinta e dois
reais e setenta e oito centavos), Dental Maria Ltda. CNPJ:09.222.369/0001-13 no valor total
de R$ 14.890,48 (Quatorze mil oitocentos e noventa reais e quarenta e oito centavos),
Dental Sul Prod. Odontológicos Eireli. CNPJ: 10.600.372/0001-02 no valor total de R$
4.465,10 (Quatro mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e dez centavos), Dental Med Sul
Art. Odontológicos Ltda. CNPJ:02.477.571/0001-47 no valor total de R$ 19.752,84
(Dezenove mil setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos) e E.C. Dos
Santos Comercial Eireli. CNPJ:02.136.854/0001-25 no valor total de 7.510,60 (Sete mil
quinhentos e dez reais e sessenta centavos), no dia 20/12/2019.

Foz do Iguacu-Pr, 20 de Dezembro de 2019.
LILIANE CRISTINE WANSOVSKI TICIANI
Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO DOS PRÁTICOS EM ATIVIDADE DOS PORTOS
E TERMINAIS MARÍTIMOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

PARA DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DO NOVO ESTATUTO, RERRATIFICAÇÃO DA
MUDANÇA DA SEDE DE GASPAR (SC) PARA BARRA VELHA (SC), DA MUDANÇA DO NOME DE
SINDICATO DOS EXTRATORES DE AREIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA PARA SINDICATO
DA INDÚSTRIA E EXTRAÇÃO DE AREIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, DA
RERRATIFICAÇÃO DO MANDATO DA DIRETORIA ELEITA EM 2017/2019 E 2019/2021 PARA 2
(DOIS) ANOS E RERRATIFICAÇÃO A ELEIÇÃO E POSSE DA ATUAL DIRETORIA PARA MANDATO
ATÉ O DIA 31 DE OUTUBRO DE 2022, AUTORIZAÇÃO PARA QUE A DIRETORIA PROMOVA A
ADEQUAÇÃO DO CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA DA RECEITA FEDERAL DO
BRASIL E DO CADASTRO NACIONAL DE ENTIDADES SINDICAIS DA SECRETARIA NACIONAL DE
JUSTIÇA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

A Presidente do SIEASC - SINDICATO DA INDÚSTRIA E EXTRAÇÃO DE AREIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA atual denominação do SINDICATO DOS EXTRATORES DE AREIA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA, com sede na Cidade de Barra Velha, Estado de Santa
Catarina, na Avenida Santa Catarina, nº 566 - 1º andar - Sala 12 - Centro, entidade sindical
de primeiro grau de fins não econômicos, constituída para fins de estudo, coordenação,
proteção e representação legal da categoria econômica de EXTRAÇÃO DE AREIA, com sua
base territorial em todo o Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe
confere o Estatuto convoca os associados, no pleno gozo dos seus direitos sindicais para a
Assembleia Geral Extraordinária a se realizar no dia 16 do janeiro de 2019, com início às
14:00 horas em primeira convocação e às 14h30min em segunda convocação para
discussão e aprovação do novo estatuto, rerratificação da mudança da Sede de Gaspar (SC)
para Barra Velha (SC), rerratificação da mudança do nome de SINDICATO DOS EXT R AT O R ES
DE AREIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA para SINDICATO DA INDÚSTRIA E EXTRAÇÃO DE
AREIA DO ESTADO DE SANTA CATARINA, DA RERRATIFICAÇÃO DO MANDATO DA DIRETORIA
ELEITA em 2017/2019 para 2 (dois) anos e rerratificação da eleição da diretoria eleita no
dia 21 de outubro de 2019 e empossada em 01 de novembro de 2019 para também um
biênio, comportando o atual mandato até o dia 31 de outubro de 2021 e autorização para
que a diretoria promova a adequação do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica da Receita

Federal do Brasil e ao Cadastro Nacional de Entidades Sindicais da SECRETARIA NACIONAL
DE JUSTIÇA DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, em especial para que
promova todos os atos necessários para unificação do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica
nº 79.365.706/0001-07 e 03.164.382/0001-87. A minuta do novo estatuto estará disponível
para consulta na Sede do SIEASC ao lado deste edital e poderá ser requisitada para
apreciação prévia pelo e-mail sieasc@sieasc.com.br. Por fim, informa que o Associado que
não puder se fazer presente poderá ser representado por procuração pública ou particular
nos termos do §3º do artigo 12º do Estatuto vigente, podendo o modelo da procuração
particular ser requisitado para a Secretária do SIEASC pelo telefone (47) 3456-2215.

Barra Velha-SC, 21 de dezembro de 2019.
SUÉLEN GEREMIA

SOCIEDADE BRASILEIRA DE CULTURA E ENSINO SUPERIOR LTDA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade[ Escola Superior Associada de Goiânia] mantida pela [BCE-
Sociedade Brasileira de Cultura e Ensino Superior LTDA-ME] sob CNPJ [03.996.171/0001-
00], para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018,
informa que foram registrados no período de 07/05/2019 a 29/10/2019, nos seguintes
livros de registro e sequências numéricas: [LIVRO 01-Curso Direito - REGISTROS nº 181 a nº
216]; [LIVRO 01-Curso Administração - REGISTROS nº 022 a nº 023]. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço https://esup.edu.br/.

Goiânia - GO, 24 de dezembro de 2019.
LUIZ ANTÔNIO RIBEIRO DE SOUSA

Diretor-Geral

UNAMA ANANINDEUA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 8 (OITO)
diplomas no período de 20/11/2019 a 19/12/2019, no seguinte livro de registro e
sequencias numéricas: [livro 1- registro 131412 a 134184]. A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.unama.br/.

Belém-PA, 19 de dezembro de 2019.
ROSYLENE DO SOCORRO GOUVEA BARRA

Secretária Acadêmica

UNINASSAU RECIFE - BOA VIAGEM
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

UNINASSAU RECIFE - BOA VIAGEM
SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados 115 (CENTO E
QUINZE) diplomas no período de 16/12/2019 a 18/12/2019, no seguinte livro de registro e
sequencias numéricas: [livro 1- registro 133944 a 134147] .A relação dos diplomas
registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no endereço
http://www.uninassau.edu.br/

Recife-PE 18 de dezembro de 2019.
MEYSE FLORENCIO DOMINGOS

Secretária Acadêmica

UNINASSAU RECIFE - GRAÇAS
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

UNINASSAU RECIFE - GRAÇAS
SER EDUCACIONAL S/A
CNPJ: 04.986.320/0001-13

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de
outubro de 2018, esta instituição de Educação Superior informa que foram registrados
6 (SEIS) diplomas nos períodos de 12/12/2019 a 19/12/2019, nos seguintes livros de
registro e sequencias numéricas: [livro 62- registro 133889 a 134206], [livro 63-
registro 133999]. A relação dos diplomas registrados poderá ser consultada em até
quinze dias, no endereço http://www.uninassau.edu.br/

Recife-PE, 19 de dezembro de 2019.
RAQUEL BARBOZA DA SILVA PESSOA

Secretária Geral

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES
E AGRICULTORAS FAMILIARES DE ARAGUAÇU,

ALVORADA E TALISMÃ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Regional dos Trabalhadores Rurais Agricultores e
Agricultoras familiares de Araguaçu, Alvorada e Talismã - TO como sede na Avenida
Araguaia, s/n setor Jerusalém, CEP: 77475-000, Araguaçu - TO, CNPJ nº 02.363.968/0001-08,
Jeremias Vieira da Silva, CPF 347.842.841-68, domiciliado na Estância Só Se Vê, Lote 23
Projeto de Assentamento Talismã, CEP 77.483-000 convoca todos os membros da categoria
profissional dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares aqueles ativos ou
aposentados, proprietários ou não exerçam suas atividades no meio rural individualmente
ou regime de economia familiar nos termos do Decreto Lei 1166/1971,dos municípios de
Araguaçu, Alvorada, Talismã e Sandolândia para participarem da Assembléia Geral
Extraordinária a ser realizada no dia 19 de janeiro o de 2020, no antigo salão dos Pioneiros,
com endereço na rua Salvador Caetano s/n, Setor Aeroporto, Araguaçu-TO, com início às
13:00 horas em primeira convocação, as 14:00 horas em segunda convocação e uma hora
após a segunda em terceira e última convocação, observando o quórum estatutário, a fim de
discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Ratificar a fundação do Sindicato
Regional dos Trabalhadores Rurais Agricultores e Agricultoras Familiares de Araguaçu,
Alvorada e Talismã -TO ocorrida em 01 de dezembro de 1985; 2) Ratificar a eleição e posse
da diretoria, conselho fiscal e suplentes ocorrida em 30/12/2018; 3) alterar a sua
representação sindical profissional para a categoria dos trabalhadores rurais agricultores e
agricultoras familiares proprietários ou não, que exerçam suas atividades no meio rural,

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
rocileide.silva
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-26T05:17:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




